[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

КӲШТЫМАШЫЖЕ

	КОКШАМАРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09 января 2023 года № 1

Об установлении минимального размера оплаты труда

	На основании статьи 1 Федерального закона от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»  (в ред. Федерального  закона от  19.12.2022 г. № 522-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»):

     1. Установить минимальный размер оплаты труда с 1 января 2023 года в Кокшамарской сельской администрации  в сумме 16242 рублей в месяц.
     2. Ведущему специалисту довести до размера установленного минимального размера оплаты труда заработную плату  сотрудникам Кокшамарской сельской администрации.
     3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
     4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2023 г.

	Глава Кокшамарской
       сельской администрации                                Е. П. Майорова

Исп. Кутасова Н. Е.

image1.wmf